
 

 
คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 

                                                                     ที่  ๑๙/๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน  

ประจำปี ๒๕๖๖ 
 

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๘ และข้อ ๘๙ แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด พ.ศ.๒๕๖๖ 
เพื่อให้การบริหารงานของสหกรณ์ออมทรัพยว์ังเดิม จำกัด เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงให้ปฏิบัติดังนี้ 

 ๑. ยกเลิกคำสั่ งสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด ที่  ๙/๒๕๖๖ ลง ๙ มี .ค.๖๖ เรื่อง แต่งตั้ ง 
คณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/คณะกรรมการกองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน ประจำปี ๒๕๖๖  

 ๒. ให้ผู้มีรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน  
  ๒.๑  พล.ร.ต.สมบัติ  จูถนอม ประธานอนุกรรมการ  
  ๒.๒ น.อ.ก่อพงศ์  หังสพฤกษ์ อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ๒.๓ น.อ.สมัย  โพนเมืองหล้า อนุกรรมการ 
  ๒.๔ น.อ.นันทวุฒิ  น้อยมี อนุกรรมการ 
  ๒.๕ น.อ.สมภมูิ  ประยูรอนุเทพ อนุกรรมการ 
  ๒.๖ น.อ.ประสิทธิ์  จันทร ที่ปรึกษา 
  ๒.๗ น.อ.ธานินทร์  สุพรรณพงศ์ ที่ปรึกษาและ ผช.เลขานุการ 

 ๓. คณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน มีหน้าที่ดังนี้ 
  ข้อ ๓.๑ ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ขอ้บังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์ในส่วนที่เกี่ยวข้อง 
  ข้อ ๓.๒ กำหนด/ปรับปรุงอัตราการผ่อนชำระหนี้สินกรณีผู้ค้ำประกันต้องรับสภาพหนี้แทนผู้กู้ 
เนื่องจากเสียชีวิต หนีราชการ ออกจากราชการไม่ว่ากรณีใด ๆ ผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์ หรือถูกพิพากษาให้เป็นบุคคลล้มละลาย 
เพื่อให้สมาชิกที่มีฐานะเป็นผู้ค้ำประกัน สามารถดำรงชีพอยู่ได้ รวมถึงกรณีลูกหนี้ที่มีปัญหาหรือถูกดำเนินคดีด้านต่าง ๆ 
  ข้อ ๓.๓ พิจารณาการใช้เงินและการจ่ายเงินจากกองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน 
   
    
   
 

  /๓.๔ ประชุม... 



 
- ๒ - 

 
 
  ๓.๔ ประชุมกันตามคราวที่มีกิจธุระ แต่จะต้องมีการประชุมกันเดือนละ ๑ ครั้งเป็นอย่างน้อย  
และต้องมีอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้ /กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกันเข้าประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวน 
อนุกรรมการทั้งหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม หากอนุกรรมการหรือที่ปรึกษาขาดประชุมติดต่อกัน ๓ ครั้ง โดยไม่มีเหตุอันควร
อาจต้องพ้นจากตำแหน่ง 
  ๓.๕ นำข้อวินิจฉัยทั้งปวงของคณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน
เสนอคณะกรรมการดำเนินการทราบในการประชุมคราวถัดไป 
  ๓.๖ ประธานคณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกันเป็นผู้รักษาการ
ตามระเบียบ สอ.วด. ที่ประธานคณะอนุกรรมการปรับโครงสร้างหนี้เป็นผู้รักษาการแต่เดิม 
  ๓.๗ ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย 

 ๔. ฝ่ายต่าง ๆ และเจ้าหน้าที่  สอ.วด.ให้การสนับสนุนและให้ความร่วมมือตามที่คณะอนุกรรมการ 
ปรับโครงสร้างหนี้/กองทุนช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน ร้องขอ 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    สั่ง          ณ          วันที่            ๓๑           พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 
 

                  พลเรือโท  พิเศษ  ขันแข็ง 
              (พิเศษ  ขันแข็ง) 
                ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


